Ἀβεσσαλώμ ἐστὶ, πᾶς οἰηματίας καὶ ὑπερήφανος,  
ἔς τὴν κόμην τρέφων, ἥτοι τὴν φαινομένην ἀρετὴν

gentia; et iis quæ detrahunt in terram, ea quæ  
ascendunt in cœlum. Saul est lex naturalis, quæ ab  
initio accepit a Domino ut dominaretur naturæ.  
Postquam autem transgressus est mandatum per  
inobedientiam, parcens Agag regi Amalec, hoc est  
corpori, et delapsus est ad vitia et affectiones, ex-  
pellitur regno, ut David assumeret Israellem, hoc  
est, lex spiritus, quæ generat pacem, quæ Deo in-  
signiter ædificat templum contemplationis.

Samuel interpretatur *Dei obedientia*. Quando  
ergo quæ est in nobis ratio obedientiæ, in nobis  
fungitur munere sacerdotis, etiamsi Saul pepercit  
Agag<sup>30</sup>, hoc est, prudentiæ terrestri, eum tamen  
occidet zelo motus sacerdos, nempe ratio, et per-  
cutiet, dedecore afficiens mentem quæ delectatur  
B peccato, ut quæ transgrediatur divinas justifica-  
tiones.

Postquam mens altum sapiens et sublimes spi-  
ritus gerens, rationem doctrinæ, quæ eam adversus  
vitia unxerat, cessaverit sciscitari per convenien-  
tem scrutationem de iis quæ sunt agenda et non  
agenda, ex ignorantia omnino capitur a vitiis, per  
quæ ex parte a Deo separatus, in involuntariis cas-  
ibus accedit ad dæmones, ventrem Deum faciens,  
et ihinc volens invenire eorum quæ ipsum pre-  
munt consolationem. Id tibi persuadeat Saul, qui  
in omnibus non est usus consilio Samuelis, et nec-  
essario est conversus ad idololatriam, et tanquam  
deum aliquem sustinuit sciscitari ventriloquam.

#### EX LIBRO SECUNDO REGUM.

##### De David et Absalom.

David est mens activa. Absalon autem de se opi-  
nio, quam genuit ex congressu cum sensu. Nam  
interpretatur quidem Absalon, *patris pax existi-  
mata*. Existimantes autem nos esse pacatos a vitiis  
et perturbationibus, constituimus de nobis opinio-  
nem. Quam cum dictus David cognovisset adversus  
se insurgere, ut qui ageret cum cognitione, relicto  
sancto tabernaculo, et Hierusalem, et Judæa, hoc  
est, mystica theologia, et pacifica divinorum con-  
templatione, et propter bona præterita gratias agente  
contemplatione, fugit ad Galaad, sive transmigrat  
ad luctum. Interpretatur enim Galaad *transmigratio  
luctus*. Quoniam autem interpretatur etiam Galaad  
D *transmigratio testimonii*, et præter ea quæ dicta  
sunt *revelatio*; migrat etiam ad reprehensionem  
quæ fit per conscientiam, et quæ fit per speciem,  
peccatorum manifestationem: et ita suam sentiens  
imbecillitatem, et humilitatem ad auxilium attra-  
hens, de medio tollit tyrannum sui opinionem, et  
rursus redit ad Judæam, et Hierusalem, et sanctum  
tebernaculum, ad confessionem, inquam, et gratia-  
rum actionem, et pacificam et impatibilem eorum  
quæ sunt contemplationem et excelsam theologiam.

Absalon est omnis arrogans et superbus, qui nu-  
trit comam, nempe apparentem virtutem et cogni-

\* I Reg. xv, 9.

tionem. et propter eam de se magnifice sentiens, per eam capitur immittentem ei inflationem, et qui ex ea existit interitum; et pendet in medio coeli et terræ. Neque enim habet veram cognitionem, quæ eum veluti in cœlum sursum trahat, deorsum trahente de se opinione. Neque veram virtutem tanquam terram ipsam deorsum trahentem, eum deorsum trahente inflatione. Sauciatum autem proprie tribus telis, nempe et pudore inutilis propter de se opinionem actionis, et expectatione æterni supplicii. Ante ipsum autem laqueo moritur Achitophel, qui interpretatur *frater dolo simulans amicitiam*: talis autem est diabolus. Is, cum non ferret se esse victum, suffocatur.

Et fuit fames in diebus David tres annos: annus anno cohærens. Et quæsitivus David faciem Domini, et dixit Dominus: Super Saul, et super domum ejus est iniquitas, propterea quod morte affecit Gabaonitas<sup>21</sup>.

David quidem est lex secundum spiritum, qui est rex spiritualium: Deo servientium Christianorum. Saul autem est lex secundum litteram, qui est rex Judæorum Deum corporaliter colentium. Nam et David interpretatur *contemptus*, et *visioni sufficiens*. Talis est lex evangelica, illud quidem existimata apud Judæos, hoc autem apud Christianos.

Quo modo etiam Saul interpretatur *datus seniori* aut *senus*. Talis autem est lex Mosaica, si ita sumatur ut spectetur littera. Data est enim ad tempus, et usque ad adventum evangelicæ. Nam etsi *petitus infernus* alia ratione interpretatur Saul, attamen quod est hic declaratum, significatum est proprium. Gabaonitæ autem sunt quæ ex naturali contemplatione sublimiores sunt rationes. Gabaonitæ enim interpretantur *montani* aut *sublimes*, quos conservavit Jesus Nave filius, interfectis quinque regibus qui adversus eos bellum gerebant: et constituit eos tabernaculo lignatores et aquatores, præfigurans Jesum Christum, qui occidit in suam redactos potestatem ex quinario sensu patibiles cogitationes et mores, bellum gerentes adversus sublimes rationes ex contemplatione naturali. Hos autem Gabaonitas constituit tabernaculo divinarum mysteriorum, lignatores quidem, ut qui suppeditent materiam quæ accendat lucem cognitionis, aquatores autem, ut qui apportent vitiorum et perturbationum ablutio-nem. Nam quæ est naturalis in spiritu contemplatio, cum sit media inter mores et veritatem, ab illis quidem abducit, ad hanc vero reducit. Eos ergo perimit Saul, et expellit extra divinarum mystagogiam, Saul, inquam, qui est lex litteræ, est rex eorum qui ex solo sensu vivunt, et si quis solam retinens litteram aspernatur et abolet spiritum qui latet sub littera. Figurant autem Gabaonitæ etiam gentilem partem quæ se dedit Jesu divisoni hæreditatis divinarum promissionum, et quæ jussa est ferre ligna et aquam, hoc est, portare cognitionem